
 1 

 

ANUNŢ/INVITAŢIE DE PARTICIPARE 

la procedura de achiziţie a bunurilor de mică valoare 
 

1. Denumirea autorităţii contractante: IMSP SCMC „V. Ignatenco” 

2. IDNO:1003600152640 

3. Obiectul achiziţiei: PRODUSE PETROLIERE PENTRU ANUL 2020 

4. Cod CPV: 09132000-3 

Acest anunţ de participare este întocmit în scopul achiziţionării  produselor petroliere pentru anul 2020. 

 [obiectul achiziţiei] 

conform necesităţilor  IMSP SCMC „V. Ignatenco” 

[denumirea autorităţii contractante]  

(în continuare – Cumpărător) pentru perioada bugetară 2020, este alocată suma necesară din CNAM 

[sursa banilor publici]   

Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura 

de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri /servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Canti

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referinţă 

1 09132000-3 Benzin Regular A95 Litri 2500 
- Cifra octanică, COR, min. 95; 

Aspect limpede şi transparent 

2 09132000-3 Motorină vară/iarnă Litri 6000 

Aditivii din motorină nu trebuie să 

conţină  compuşi ai metalelor şi 

fosforului. 

- Cifra cetanică, min. 51,0 

- Punct de inflamabilitate, min. 

55 °C 

- Densitate la 20°C, max. 860,0 

kg/m
3
 

Viscozitate la 40°C 2,00-4,50 

mm
2
/s 

3 09134200-9 
Gaz petrolier lichefiat 

(GPL) 
Litri 2500 

 

5. Termenul de livrare/prestare solicitat: Carburantul se livrează la staţiile de alimentare în baza 

cardurilor personalizate pentru fiecare autovehicul, emise de către Vînzător, în perioada 

01.01.2020-31.12.2020. 

 

6. Documentele/cerinţele de calificare pentru operatorii economici includ următoarele:  

Nr. 

d/o 

Denumirea documentului/cerinţei Cerinţe suplimentare faţă de document 

1 Formularul ofertei Original potrivit F3.1 confirmat prin ştampila şi 

semnătura participantului 

DA 

2 Specificaţii tehnice Original conform F4.1 confirmată prin ştampila şi 

semnătura participantului 

DA 

3 Specificaţii de preţ Original conform F4.2 semnată şi ştampilată de 

către participant 

DA 

4 Formularul informativ despre 

ofertant 

Original confirmat prin semnătura şi ştampila 

participantului 

DA 

5 Certificat de înregistrare Copia semnată şi ştampilată de către participant DA 

6 Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Copie eliberat de către banca deţinătoare de cont DA 



 2 

7 Lista staţiilor PECO pe teritoriul RM Copie semnată şi ştampilată de către ofertant cu 

adresele şi datele de contact 

DA 

8 Certificat de conformitate sau alt 

certificat echivalent ce confirmă 

calitatea produselor petroliere oferite 

Copia originalului semnată şi ştampilată de 

participant 

DA 

   

 

7. Operatorii economici interesaţi pot obţine informaţie suplimentară  sau pot solicita 

clarificări de la autoritatea contractantă la adresa indicată mai jos: 

a) Denumirea autorităţii contractante: IMSP SCMC „V. Ignatenco” 

b) Adresa:or. Chişinău, str. Grenoble 149 

c) Tel/ Fax:079900120/ 022-72-57-66 

d) E-mail: vignatenco@ms.md 

e) Numele şi funcţia persoanei responsabile: I.Veronica-specialist achiziţii publice 

8. Criteriul de atribuire este: Cel mai mic preţ pe lista întreagă. 

9. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020 

10. Valoarea estimată a achiziţiei,  fără TVA, lei: 151 250,00 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru: Alexandru HOLOSTENCO_______________ L.Ş.                                   

                                                                                                                      


		2019-11-19T12:35:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




